



Sprawy G. Węzika ciąg dalszy

Musi powrócić do kraju

W Polsce przebywała ostatnio oficjalna delegacja pierwszoligowego klubu zachodniemieckiego FC Kaiserslautern...

my legalizować. Wiem, że w tym momencie może paść pytanie: przecież w UEFA polscy piłkarze traktowani są jak amatorzy...

— A sam kto przynajmniej przez półtora roku będzie go utrzymywał? — Otóż to! Jak się dowiedzieliśmy Grzegorz Węzik przeszedł w ubiegły czwartek operację kolana...

PRZY SIATCE I NA PRZEŁAJ

Kilka znaczących osiągnięć sportowych odnieśli łódzcy nauczyciele. Zgodnie z hasłem "w zdrowym ciele - zdrowy duch" pedagodzy...

Pod koniec ub. miesiąca sala SP-190 była areną finałowych turniejów o mistrzostwo Polski...

— Izaabela Chrolenko z Górnej uznana została za najlepszą siatkarkę łódzkiego turnieju.

Doskonale, bo na medal (i to złoty) wypadli łódzcy nauczyciele w czasie mistrzostw Polski...

Norwegia - Polska 0:3 (0:1)

Żeby tak w Sztokholmie

Efektowne zwycięstwo odnieśli we wtorek na stadionie Ullevall w Oslo polscy piłkarze...

Ten ostatni był zresztą mało widoczny i w trakcie tej części gry trener Łazarek polecił rozgrzewać się Koseckiemu i Ziobrowi...

Kiedy w 50 min. Furtok podwyższył wynik na 2:0 Polacy opanowali sytuację na boisku...

Obok seniorów rywalizowały także drużyny młodzieżowe do lat 21. Nasi młodzi piłkarze nie chcieli być gorsi od swych starszych kolegów...

TOTEK PIŁKARSKI

25.05.1989. ZESTAW I: 25.05.1989. ZESTAW II: 21.05.1989. ZESTAW III: 21.05.1989.

W SKRÓCIE

Na ringu łódzkiej Gwardii odbyły się mistrzostwa Polski w boksie pionu gwardyjskiego...

Ogólnopolski turniej młodych siatkarów o memoriał M. Zakrzewskiej wygrał ŁKS i przed ŁKS II i Kusym Szczęściem...

Konferencja prasowa A. Miodowicza. Kobiety nie powinny pracować w nocy

OPZZ w kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu - to temat wtorkowego spotkania przewodniczącego OPZZ Alfreda Miodowicza...

— Czy zamierza pan ubiegać się o mandat do Sejmu lub Senatu? — Jeśli tak, to proszę o przedstawienie programu (DTV).

— Długość zebrałem 2800 podpisów w Hucie imienia Lenina, myślę, że dobiegnę do wymaganych 3 tysięcy...

— Czy zamierza pan kandydować na stanowisko prezydenta? — Czy OPZZ zamierza współpracować z Solidarnością w sprawie ochrony (DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Program wyborczy UChS

Dialog przy "okrągłym stole" i pierwsze jego owoce są wielkim sukcesem wszystkich zasiadających przy nim stron...

zasadom. Jesteśmy otwarci na partnerską i suwerenną współpracę z różnymi siłami.

Po wydarzeniach we Wrocławiu

W związku z wydarzeniami, które 1 maja miały miejsce na ulicach Wrocławia, Komitet Obywatelski "Solidarność" w tym mieście wydał oświadczenie...

wiele ze spraw podniesionych w oświadczeniu "Solidarność" na temat zajść 1 bm. zostało wstępnie wyjaśnionych...

Papież w Zambii

Papież Jan Paweł II kontynuując afrykańską podróż przybył we wtorek do Lusaki, stolicy Zambii...

Zambia jest trzecim etapem afrykańskiej podróży papieża. Jan Paweł II po raz pierwszy składa wizytę w tym kraju.

Rozmowy polsko-tureckie

Oficjalną wizytę w naszym kraju rozpoczął wczoraj minister spraw zagranicznych Republiki Turcji Mesut Yılmaz...

W trakcie rozmów wymieniono noty dotyczące zniesienia obowiązków wizowych dla posiadaczy paszportów dyplomatycznych...

Rozmowy o problemach

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) ponieważ są nowe rzeczy, które idą w kierunku demokratyzacji i wolności...

scie pomóc. Polsce - a nie żadnej grupie, nawet mojej osobistej. Podczas pobytu w Gdańsku min. J. Oleksy spotkał się z wojewodą Jerzym Jędrkiewiczem...

Wezbrały rzeki na południu kraju

Obfite opady deszczu w południowej części kraju spowodowały szybki przyrób tamtejszych rzek i potoków...

skiej bazie lotniczej Hill w stanie Utah spaliło się w poniedziałek 20 ton paliwa rakietowego...

DAR W WYSOKOŚCI 1 000 000 DOLARÓW

Jak poinformowała sekretarz Społecznej Fundacji Solidarności Robotniczej - Krystyna Zachwostowicz-Wajda...

Straczą walczyli z żywiołem przez 1,5 godziny. Władze bazy rozpoczęły śledztwo w sprawie ustalenia przyczyn pożaru.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 7.30. Główna, przy stacji CPN. Stefan Sz. kierując motowozem zderzył się ze starem. Po przewiezieniu do szpitala motowozem zamarł.

Godz. 14.40. Ul. Dąbrowskiego przy ul. Podgórznej, 8-letni Krzysztof K. wysiadając z tramwaju wpadł na bok fiata 125 p. Chłopiec przebywał w szpitalu...

24 godziny

-austrackiej w rejonie Koeseg rozpoczęła likwidowanie technicznego systemu sygnalizacyjnego...

Władze NASA podały w piątek dokładną datę startu promu kosmicznego "Atlantis" - termin ten wyznaczono na godz. 13.48 czasu miejscowego (17.48 GMT) w czwartek 4 maja.

Pogoda w maju

Ma być normalnie. Po kwietniowych kapryśkach pogody maj nie powinien sprawić wiekszych niespodzianek...

Na początku miesiąca temperatura maksymalna będzie od 11 do 16 st., a minimalna od 3 do 8 st.

Wyjaśnienie Komitetu Obywatelskiego "Solidarność"

Jak poinformował Henryk Wujec z sekretariatu Komitetu Obywatelskiego "Solidarność"...

M. Wilczek - mężczyzną roku

1 bm. w warszawskim hotelu "Forum" ogłoszono wyniki konkursu "Szukamy mężczyzny roku 1988".

4 ofiary śmiertelne. Tragiczny wypadek w Klukach

Jeden z tragiczniejszych wypadków w ostatnich latach wypadków drogowych miał miejsce w minioną sobotę na trasie E-67 w miejscowości Kluki w woj. płockim.

stał do specjalistycznych placówek medycznych w Zgierzu i Wrocławiu. We wstępnym ustaleńi prawdopodobną przyczyną tego wypadku było zanieście za kierownicą kierowcy małego fiata...

WYJAŚNIENIE KOMITETU OBYWATELSKIEGO "SOLIDARNOŚĆ"

— Czy zamierza pan ubiegać się o mandat do Sejmu lub Senatu? — Jeśli tak, to proszę o przedstawienie programu (DTV).

— Czy zamierza pan kandydować na stanowisko prezydenta? — Czy OPZZ zamierza współpracować z Solidarnością w sprawie ochrony (DALSZY CIĄG NA STR. 3)



Spotkanie przy TU 33-03-04

Wszystko o przepisach celnych

Nasze ostatnie spotkanie z czytelnikami przy TU 33-03-04... Nasze ostatnie spotkanie z czytelnikami przy TU 33-03-04...

przybory toaletowe. Z żywności przysługuje wywiezienie np. do 2 kg...

- Czy będę płacił cło za wywózony za granicę szklany komplet do napojów? - Nie, jeżeli wyprodukowany jest po roku 1945.

- Wyjeżdżam na zaproszenie do RFN. Czy mogę w charakterze prezentu wywieźć pół kilograma czarnego kawioru? - Wprawdzie przy wyjeździe na zaproszenie wolno bez cła wywieźć do 2 kg przetworów m. in. rybnych...

krajach tranzytowych, gdyż inaczej można narazić się na konfiskatę tych dewiz. - Czy wracając z RFN, gdzie przebywać będę miesiąc u znajomych, mogę przywieźć samochód osobowy z silnikiem wysokoprężnym?...

- Jadę z wycieczką na weekend do Berlina Zachodniego. Czy mogę zabrać ze sobą jeden komplet pościeli? - Bielizna pościelowa jest w tym mieście przedmiotem handlu. Nie należy jej wywozić. Jeśli uczestniczy wycieczki będą przewozić większe ilości pościeli i innych artykułów o charakterze handlowym...

- Ile wyniesie cło od kryształowej popielniczki w cenie 7 tys. zł, którą chcę zawieźć synowi w prezencie? - Będzie ją można wywieźć bez cła, gdyż jej wartość jednostkowa nie przekracza 10 tys. zł. - Czy mogę wywieźć za granicę album o Zamku Warszawskim wydany ostatnio? - Tak, bez cła.

Prawo pracy w (u)życiu

Jak pisaliśmy w ubiegłym tygodniu, od 1 maja obowiązują zmiany w kodeksie pracy. Sejm uchwaślił je 7 kwietnia 1989 r. Ale to zaledwie początek. Kodeks pracy ma już 15 lat i od kilku lat postulowane są, a i konsultowane w różnych gremiach propozycje jego gruntownej nowelizacji.

W obecnej chwili zmiany te są koniecznością, wobec zasadniczych przeobrażeń życia społeczno-gospodarczego, nowej postępy i uprawnień pluralistycznych związków zawodowych.

kumentu, gdzie strony swobodnie będą mogły ustalać zobowiązania wobec siebie. Nowy kodeks ma zawierać przede wszystkim podstawowe gwarancje uprawnień pracowniczych. Wzmocnieniu powinna ulec funkcja ochronna prawa pracy. Polskie prawo pracy musi być także dostosowane do ratyfikowanych już oraz nowych konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy.

- Nie zapłaci pani cła, jeżeli wydane są po roku 1945. - Czy polski celnik na granicy czesko-polskiej przy powrocie do kraju ma prawo żądać od turysty czeską deklarację celną? - Przy wspólnej odprawie jest to dopuszczalne.

Uczeń-pracownikiem

W naszej redakcyjnej korespondencji coraz częściej pojawiają się listy rodziców proszących o radę i pomoc w wyborze szkoły dla ich dzieci. Pani Krystyna Skalska napisała do nas tak: „Wiosna, a szczególnie przed maturami piszelec rzeczy typu - co dalej maturzysto, gdzie po maturze jakie studia itd, itp. A przecież nie wszystkie dzieci po ukończeniu szkoły podstawowej idą do liceów i techników. Mój syn, na przykład, nie jest „orłem”. Daje sobie radę w szkole, ale wiem na pewno, że zrobiłabym mu krzywdę chcąc na siłę umieścić go w szkole średniej. Dlatego postanowiliśmy w domu, że rozpoczniesz naukę w przyzakładowej szkole zawodowej. Brakuje nam jednak odpowiedzi na parę pytań. Przede wszystkim na to - jaki jest status takiego ucznia - pracownika? Ponieważ mają to praktycznie najwyższy czas dla dokonania wyboru szkoły, tym którzy chcą swoje dzieci skierować do szkół zawodowych wyjaśniamy, że przepisy dotyczące pracy młodocianych, w tym zatrudniania uczniów, zawiera kodeks pracy w rozdziale dziewiątym, ale także m. in.: rozporządzenie ministra pracy, płac i spraw socjalnych z dnia 21 października 1974 r. w sprawie zatrudniania osób, które ukończyły 15 lat oraz zwalniania młodocianych od odbywania przygotowania zawodowego i od obowiązku dokształcania się (Dz. U. nr. 43 poz. 280) oraz rozporządzenie Rady Ministrów z 16 września 1985 roku, w sprawie zasad organizowania i finansowania praktycznej nauki zawodu oraz kształcenia przez zakłady pracy zatrudniające absolwentów szkół zawodowych (Dz. U. nr. 29, poz. 268 z późn. zmianami w Dz. U. nr. 29 poz. 201 z 1988 r.). Zgodnie z tymi przepisami mmo-

wę o praktyczną naukę zawodu zawierają z zakładami pracy szkoły zawodowe. Obowiązkiem zakładu, wynikającym z przepisów prawa jest m. in. zapewnienie uczniom - pracownikom zajęć specjalistycznych oraz praktyki zawodowej. Obowiązkiem, w stosunku do uczniów szkół zawodowych, jest też zapewnienie im podczas odbywania zajęć praktycznej nauki zawodu - odzieży roboczej i ochronnej oraz sprzętu ochrony osobistej, środków czystości. Odbywanie zajęć pod kierunkiem instruktorów praktycznej nauki zawodu wyznaczonych spośród pracowników zakładu pracy, zapoznanie uczniów - przed rozpoczęciem praktyk zawodowych - z organizacją pracy zakładu lub warsztatu, z przepisami w zakresie dyscypliny i przestrzegania porządku, bezpieczeństwa i higieny pracy. Do obowiązków zakładów pracy należy ubezpieczenie uczniów od następstw wypadków w PZU, przestrzeganie norm czasu zatrudnienia młodocianych. Warto wiedzieć (takie wątpliwości powstają nie tylko wśród rodziców ale nawet w samych szkołach i zakładach pracy), że wypadek, jakiegomuś może ulec uczeń szkoły zawodowej - młodociany pracownik, nie jest traktowany jako wypadek przy pracy. Wypadek taki, jeśli do niego dojdzie, musi być zbadany przez szkołę i świadczanie z tego tytułu wypłaca PZU. Gdyby jednak na skutek takiego wypadku uczeń szkoły zawodowej został zaliczony do którejś kategorii inwalidzkiej, wówczas uzyskuje on prawo do renty inwalidzkiej, zgodnie z par. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 1975 r. w sprawie podstawy wymiaru renty z tytułu wypadku przy pracy (Dz. U. nr. 33 poz. 179). Wykazem miejsc w szkołach

dysonują wydziały oświaty i wychowania w urzędach dzielnicowych, a w UML - Kuratorium Oświaty i Wychowania. (ann)

ple świata. 14.30 „Dzienniki” odc. 15.00 Album operowy - Teresa May -Czyłowska sopran w polskim repertuarze. 15.30 Przebój z Ameryki Kacińskiej. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 „13 i 33” - pr. muzyczny (L). 17.00 Aktualne fel dria (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 „Umarli nie zdradzają” - odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo - Nowości płytowe fonografii 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.55 Wiad. 21.00 Wieczorne refleksje. 21.05 Piosenka jest dobra na wszystko 21.20-1.00 Wieczór literacko-muzyczny.

Zasiłki wypłacane już po nowemu

(„DL” rozmawia z Genowefą Stasiak, kierowniczką Wydziału Zasiłków ZUS w Łodzi)

- Rozporządzeniem ministra pracy i polityki społecznej z 19. 04.1989 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych. Zmieniły się zasady wypłacania i wysokości zasiłków, a także krag uprawnień do ich pobierania. Komu w myśl rozporządzenia nie przysługują już prawo do zasiłku, a kto je nabył?

- Traci prawo do pobierania zasiłku rodzinnego rodzic, którego dziecko przebywa w domu pomocy społecznej, w domu dziecka lub innej placówce opiekuńczo-wychowawczej. Zasiłek rodzinny nie przysługuje nawet wówczas, gdy rodzice ponoszą pełną odpłatność za pobyt dziecka w tych placówkach. Zmieniły się również przepisy dotyczące uprawnień do zasiłku rodzinnego na studentów korzystających w trakcie nauki z urlopów z innych powodów niż choroba lub urodzenie dziecka.

Nie przysługują także zasiłek rodzinny na dziecko, które (np. w przypadku podjęcia w trakcie nauki pracy) osiąga dochody wyższe od najniższego wynagrodzenia pracowników gospodarki uspołecznionej. Ograniczenie to nie jest stosowane jeżeli dziecko pracuje w okresie zimowych i letnich ferii.

Nie stosuje się go również w razie przekroczenia granicy dochodu jeżeli kwota tego orzekroczenia jest niższa od przysługującego zasiłku rodzinnego i w razie osiągnięcia wynagrodzenia przez dziecko, na które przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

W myśl rozporządzenia nabywa natomiast prawo do pobierania zasiłku rodzinnego kobieta zatrudniona na pół etatu, pomimo iż ona sama lub jej małżonek jest właścicielem, samodzielnym posiadaczem użytkownikiem lub dzierżawcą użytkownym rolnych bez względu na ich obszar lub gdy osiąga dochody z działań specjalnych w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

- Dotychczas miernikiem wysokości zasiłku rodzinnego był dochód na członka rodziny, a jak będzie obecnie? - Zasiłek został ujednoczony i wynosi 5 tys. 300 zł miesięcznie na każdą uprawnioną do jego pobierania osobę. Są jednak odstępstwa od tej reguły. Jeżeli do dnia wejścia w życie rozporządzenia, tj. do 31.03.1989 r. pracownik pobierał zasiłki rodzinne w wysokości np. 5 tys. 500 zł lub 7 tys. 500 zł po tej dacie zasiłek na każdą uprawnioną osobę wypłaca się w dotychczas pobieranej wysokości z uwzględnieniem zwiększenia - lub zmniejszenia się liczby członków rodziny, na których ten zasiłek przysuguje.

W wypadku osiągnięcia przez członka rodziny dochodu przekraczającego kwotę najniższego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej zasiłek rodzinny wypłaca się w wysokości pomniejszonej o kwotę tego przekroczenia. Stawkę zasiłku zaokrągla się przy wypłacie do pełnych 100 zł w górę.

- Często zwracają się do redakcji czytelnicy z pytaniem - co mówi rozporządzenie na temat zasiłku rodzinnego na dzieci, które ze względu na stan zdrowia wymagają zwiększonej normy spożycia mięs?... - Na dzieci te przysługujący zasiłek rodzinny zwiększa się o dodatkową kwotę równą stawce zasiłku rodzinnego, tj. o 5 tys. 300 zł. Jeżeli jednak w dniu wejścia w życie rozporządzenia pracownik pobierał na dziecko otrzymujące ze względu na stan zdrowia więcej niż jedną kartę zaopatrzenia w mięso, a tym samym pobierał wyższy zasiłek, ma prawo do pobierania zasiłku na to dziecko w dotychczasowej wysokości i to do czasu, jak długo przysuguje zasiłek.

- Zmieniła się też wysokość zasiłku pielęgnacyjnego. Kto ma prawo do jego pobierania i w jakiej kwocie? - Od 1.04.1989 r. zasiłek pielęgnacyjny przysuguje w wysokości określonej przepisami o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników oraz ich rodzin i wynosi 6 tys. 600 zł. Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego ustalają zakłady pracy lub oddziały ZUS na podstawie zaświadczenia zakładu społecznej służby zdrowia na dzieci do wieku do lat 16, jak również na podstawie orzeczenia komisji lekarskiej do spraw inwalidzwa i zatrudnienia na dzieci, które ukończyły 16 lat.

Notowała i opracowała W. KASPRZAK



